

Herlev Kommune

Organisationsdiagram	<p>Koordinator er organiseret under 'Sygeplejen i Herlev Kommune', og varetages af en hjemmesygeplejerske, som er ansat i specialfunktion som parkinsonkoordinator. Sygeplejen i Herlev kommune er organiseret under 'Center for sundhed og voksne'. Organisationsdiagram kan tilgås her: Organisationsdiagram</p> <p>Ansatte i sygeplejeteamet Der er ansat ca. 20 sygeplejersker samt 5 SSA i sygeplejeteamet.</p> <p>Befolkningsgrundlag Der bor ca. 30.000 personer i kommunen</p>
Hvordan bliver du/teamet gjort opmærksom på nye borgere?	<p>Henvendelse til koordinator</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgere kan selv henvende sig.• Pårørende henvender sig.• Samarbejdspartnere i kommunen henvender sig f.eks. sygeplejersker, visitator, forebyggende medarbejdere og andre.• Inviteret af kommunens "handikapråd" mhp. at gøre funktionen mere synlig i kommunen.• En pjece er under udarbejdelse ift. opsøgende arbejde.• Koordinatorens navn figurerer på Parkinsonforeningens hjemmeside og koordinator deltager af og til i "parkinson cafe" (brugerdrevet). <p>Koordinatoren kunne ønske, at praktiserende læger og neurolog henvendte sig til mig, men det er sjældent tilfældet.</p>
Hvilke opgaver varetager du/teamet?	<p>Koordinatorfunktion Der er stort set kun direkte borger kontakt i denne funktion. Koordinatorfunktionen varetager først og fremmest at afdække, hvilke behov borger og familien har, og henvise til de relevante samarbejdspartnere. Der bruges mellem 0 og 8 timer om ugen i koordinatorfunktionen da denne er en integreret del af de øvrige sygeplejefaglige opgaver.</p> <p>Vi har i Herlev ikke "parkinson forløb" og træning sker næsten udelukkende i privat regi.</p> <p>Samarbejde Der er et tæt samarbejde med visitation og hjælpemidler samt skriftlig eller telefonisk kommunikation med læger og ambulatorier.</p> <p>Etablering af funktion Koordinatoren har haft denne funktion i ca. 6 år.</p>

<p>Hvordan er adgangen til borgeren?</p>	<p>Etablering af kontakt Borger eller pårørende ringer til vores sygeplejekoordination og beder om at blive ringet op af parkinsonkoordinator mhp. vejledning eller planlægning af et besøg eller forløb. Borger kontaktes telefonisk og der aftales et besøg, som bliver en del af min køreliste den pågældende dag.</p>
<p>Hvordan er strukturen i din rolle?</p>	<p>Strukturen i koordinatorfunktionen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der benyttes Nexus som kommunalt journaliseringssystem <p>Hvordan koordineres indsatserne i kommunen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er frie hænder til at planlægge besøgenes længde og frekvens.
<p>Hvorfor er der behov for en der koordinerer tilbud til borgere med Parkinsons sygdom i en kommune?</p>	<p>Behovet for koordination</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er en fordel for alle, at der findes en nøgleperson, med mere indsigt i sygdommen og dens konsekvens for borgerens hverdag, samt viden om hvor man kan få hjælp. • Det kan være en fordel for andre kommunale og tværsektorielle aktører når henvendelsen kommer fra en professionel fremfor borgeren selv eller pårørende • Man kan også være på forkant med nye problematikker, når man har viden om sygdommen. <p>Fordele og ulemper</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi har i Herlev ikke ”parkinson forløb” • Der er ikke en struktureret metode til afdækning af hvilke borgere der har parkinson diagnosen i Kommunen. • Et ønske er, at praktiserende læger og neurolog henvendte sig, men det er sjældent tilfældet. • Der er ikke en struktureret metode til afdækning af hvilke borgere der har parkinson diagnosen i kommunen. • Koordinatoren kommer først ind i billedet, når der er etableret kontakt af andre i kommunen. • Parkinson cafeen er et godt sted mhp. at komme i kontakt med nye borgere.
<p>Økonomi?</p>	<p>Økonomi Der er ikke afsat særlige midler eller timetal. Koordinatoren må undværes i sygeplejeteamet, når denne besøger en parkinsonborger, som ellers ikke har brug for sygepleje. Tit kan koordinatoren slå to fluer med et smæk og dosere medicin samtidigt med et parkinson besøg.</p>
<p>Evaluerings/målepunkter?</p>	<p>Evalueringspunkter</p>